
 

 



 

i 
 

 

مى  كوردستانتى ههحكومه ر  

تى پلاندانانزارهوه  

مى كوردستانى ئامارى ههستهده ر  

  

  

  

  

  

  

  

مى كوردستان بۆ كانى ههخانهۆكهف ى ئاسمانى لهوهرتى ئامارى چالاكى گواستنهۆڕاپ ر

  2022ى سا

  
  

  

  

  

  

  

  

  كانهيندييوهو په وهئامارى گواستنه ىشبه
  2023 يرانحوزه

  



 

i 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

زراوهمافى  © مى كوردستى ئامارى ههستهده  تى پلاندانانزارهوهبۆ  چاپكردن پار   انر

  : هب هبك ژهئاما هتكاي ڕاپۆرته مهانى ئنكارههرتن و بگرهكاتى و هل

مى كوردستان بؤ رهه هل ى ئاسمانىهوهواستنگ چالاكىئامارى  تىڕاپۆر، 2023ى كوردستان مرهى ئامارى ههستهد

ى   ر ـ كوردستان ولهه, 2022 سا

   www.krso.gov.krdنى :ۆليكترهرى ئپهما

يل  contact@krso.gov.krd:  ئيم

  07508963143:  مۆبايلى ژماره

  100:   زنجيره

  
  
  
  



 

ii 
 

 رۆكناوه
 ii ...................................................................................................................................................................كانليستى خشته

 v ..................................................................................................................................................................... كاننهليستى و

 1 .............................................................................................................................................................................. كىشهپ

 1 ................................................................................................................................................................................. ئامانج

 1 ................................................................................................................................................................... كردنى داتاكانۆك

 2 ............................................................................................................................................................... كانناسهمك و پچه

 2 ......................................................................................................................................................... كانرهشاندهین نیگرنگتر

 
 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

iii 
 

  كان ليستى خشته

ۆكه له ئاسمانى ىوهگواستنه چالاكى كانىهیكرهسه رهشاندهین:1ىخشته 2022-2021 ىسا ۆب كوردستان مىرهه كانىخانهف

 ......................................................................................................................................................................... 5 

ۆكه له ىۆیناوخ شتىگه: 2  ىخشته  6 ....................................................... 2022 ىساۆب كوردستان مىرهه كانىخانهف

ۆكه له یتهوودهن شتىگه  :3 ىخشته  6 ................................................... 2022 ىساۆب كوردستان مىرهه كانىخانهف

ۆكه له كانهرۆيشتوو و هاتوو ارهیشتگه ىژماره:  4  ىخشته  ىرهگو به )ىۆیناوخ ىوهگواستنه(  رولهه تىهوودهن ىخانهف

 9 .......................................................................................................................................... 2022ىسا كانىمانگه

ۆكه له كانهرۆیشتوو و هاتوو ارهیشتگه ىژماره:  5  ىخشته  ىرهگو به )ىۆیناوخ ىوهگواستنه(  مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 10 ....................................................................................................................................... 2022 ىسا كانىمانگه

ۆكه له كانهرۆیشتوو و هاتوو ارهیشتگه ىژماره: 6  ىخشته  به )تىهوودهن ىوهگواستنه(  رولهه تىهوودهن ىخانهف

 11 ............................................................................................................................ 2022ىسا كانىمانگه ىرهگو

ۆكه له كانشتووهۆیر و هاتوو ارهیشتگه ىژماره: 7  ىخشته  به )تىهوودهن  ىوهگواستنه(  مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 12 ............................................................................................................................ 2022ىسا كانىمانگه ىرهگو

ۆكه لهكان شتووهۆیر و هاتوو ارهیشتگه ىژماره: 8  ىخشته  كاناوازهیج ئاسمانييه لهه ىرهگو به  رولهه تىهوودهن ىخانهف

 13 .................................................................................................................................... 2022 ىسا كانىمانگه و

ۆكه له كانشتووهۆیر و هاتوو ارهیشتگه ىژماره: 9ىخشته  كاناوازهیج ئاسمانييه لهه ىرهگو به مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 14 .................................................................................................................................... 2022 ىسا كانىمانگه و

ۆكه له )شتووۆیر و هاتوو (كانشتهگه ىژماره: 11  ىخشته  ئاسمانييه لهه ىرهگو به مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 16 ................................................................................................................... 2022 ىسا كانىمانگه و كاناوازهیج

ۆكه ىجووله/كانشتهگه ىژماره:   12  ىخشته  )ىۆناوخ ىوهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه گاىڕ له )شتووۆیر و هاتوو ( ف

ۆكه له  17 ...................................................................... 2022 ىسا كانىمانگه ىرهگو به رولهه تىهوودهن ىخانهف

 له )تىهوودهن ىوهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه گاىڕ له )شتووۆیر و هاتوو ( كانشتهگه ىژماره : 13  ىخشته

ۆكه  18 ........................................................................... 2022ىسا كانىمانگه ىرهگوبه  رولهه تىهوودهن ىخانهف

 19 ................. )ىۆناوخ ىوهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه گاىڕ له )شتووۆیر و هاتوو ( كانشتهگه ىژماره:  14  ىخشته

 20 ............)تىهوودهن ىوهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه گاىڕ له )شتووۆیر و هاتوو ( كانشتهگه ىژماره:  15  ىخشته

ۆكه له )ىۆناوخ ىوهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه گاىڕ له )شتووۆیر و هاتوو ( شتيارانگه ىژماره: 16  ىخشته  ىخانهف

 21 ............................................................................................. 2022ىسا كانىمانگه ىرهگوبه  رولهه تىهوودهن

 له )تىولهودهن ىوهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه گاىڕ له )شتووۆیر و هاتوو ( شتيارانگه ىژماره: 17  ىخشته

ۆكه  22 ........................................................................... 2022ىسا كانىمانگه ىرهگوبه  رولهه تىهوودهن ىخانهف



 

iv 
 

ۆكه له)ىۆناوخ ىوهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه گاىڕ له )شتووۆیر و هاتوو ( شتيارانگه ىژماره:  18  ىخشته  ىخانهف

 20 ............................................................................................ 2022ىسا كانىمانگه ىرهگوبه مانىسل تىهوودهن

 له)تىولهودهن ىوهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه گاىڕ له )شتووۆیر و هاتوو ( شتيارانگه ىژماره: 19  ىخشته

ۆكه  24 ......................................................................... 2022ىسا كانىمانگه ىرهگوبه  مانىسل تىهوودهن ىخانهف

ۆكه له )نۆت ( به گوازراوه لىلوپهكه برِى:  20  ىخشته   و كانجياوازه ئاسمانييه لهه  گاىڕ له  رولهه تىهوودهن ىخانهف

 25 .......................................................................................................................................... 2022 ىسا ۆب مانگ

ۆكه له )نۆت( به گوازراوه لىلوپهكه ىِ ب: 21  ىخشته   و كانجياوازه ئاسمانييه لهه  گاىڕ له مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 26 .......................................................................................................................................... 2022 ىسا ۆب مانگ

ۆكه له )رۆیشتوو (كانىشتهگه ىژماره :23  ىخشته  ىسا ۆب مانگ  و ئاسمانى لىه ىرهگو به رولهه تىهوودهن ىخانهف

2022 .............................................................................................................................................................. 28 

ۆكه له )هاتوو ( كانىشتهگه ىژماره : 24  ىخشته  ىسا ۆب مانگ و ئاسمانى لىه ىرهگو هب مانىسل تىهوودهن ىخانهف

2022 .............................................................................................................................................................. 30 

ۆكه له )رۆیشتوو ( كانئاسمانيه شتهگه ىژماره 25  ىخشته  ۆب مانگ و ئاسمانى لىه ىرهگوبه مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 31 ...................................................................................................................................................... 2022 ىسا

ۆكه له مپانياكانۆك ئاستى رسه له )هاتوو ( شتيارانگه ىژماره: 26  ىخشته  ۆب مانگ ىرهگوبه رولهه تىهوودهن ىخانهف

 33 ...................................................................................................................................................... 2022 ىسا

ۆكه له مپانياكانۆك ئاستى رسه له )رۆیشتوو ( شتيارانگه ىژماره: 27  ىخشته  مانگ ىرهگوبه رولهه تىهوودهن ىخانهف

 34 .................................................................................................................................................. 2022 ىسا ۆب

ۆكه له مپانياكانۆك ئاستى رسه له )هاتوو( شتيارانگه ىژماره:  28  ىخشته  ۆب مانگ ىرهگوبه مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 36 ...................................................................................................................................................... 2022 ىسا

ۆكه له مپانياكانۆك ئاستى رسه له )رۆيشتوو( شتيارانگه ىژماره: 29  ىخشته  مانگ ىرهگوبه مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 37 .................................................................................................................................................. 2022 ىسا ۆب

ه چالاكىۆك:30ىخشته ۆكه لهى ئاسمانى وهكانى گواستنهگشتيه جو  وهگواستنه كانىاوازهیج ایمپانۆك ىپبه رولهه یخانهف

 39 .................................................................................................................................................. 2022 ىسا ۆب

ه چالاكىۆك:31ى خشته ۆكه لهى ئاسمانى وهتنهكانى گواسهيگشت جو  كانىاوازهیج ایمپانۆك ىپ به مانىسل یخانهف

 40 .................................................................................................................................. 2022 ىسا ۆب وهگواستنه

  

  

  
  



 

v 
 

نه  كان ليستى و
ۆكه له  تىولهودهن و ىىۆناوخ شتىگه:  1 ىنهو  3 .................................... 2022 ىسا ۆب كوردستان مىرهه كانىخانهف

ۆكه له )رۆیشتوو و هاتوو( ارانیشتگه ىژماره:2 ىنهو  4 ................................ 2022 ىسا كوردستان مىرهه كانىخانهف

ۆكه له)نۆت( )كراوتابه, باركراو( كانگوازراوه كا برِى: 3 ىنهو  4 ................. 2022 ىسا ۆب كوردستان مىرهه كانىخانهف

ۆكه له )یتهوودهن و  ىۆیناوخ( یشتگه:4 ىنهو  7 .................................. 2022 یسا ۆب كوردستان یمرهه  كانىخانهف

ۆكه له )رۆیشتوو و هاتوو(ارانىیشتگه:  5 ىنهو 2022 یسا ۆب )یتهوودهون ۆیناوخ شتىگه( رولهه یتهوودهن ىنه خاف

 ......................................................................................................................................................................... 7 
ۆكه له )شتووۆیر هاتووو( ارانىیشتگه: 6 ىنهو 2022 یسا ۆب )یتهوودهون ۆیناوخ شتىگه( یمانسل یتهوودهن ىخانهف

 ......................................................................................................................................................................... 8 
ۆكه له )رۆیشتوو و هاتوو(شتىگه یژماره:   7 ىنهو 2022 ىسا ۆب ئاسمانى لىه ىرهگوبه رولهه یتولهودهن یخانهف

 ....................................................................................................................................................................... 29 

ۆكه له )رۆیشتوو و هاتوو( كانئاسمانيه شتهگه یژماره:   8 ىنهو  ئاسمانييه لهه ئاستى رسهله مانىسل یتولهودهن یخانهف

 32 ................................................................................................................ 2022 ىسا ۆب وهگواستنه كانىاوازهیج

ۆكه له )رۆیشتوو و هاتوو(  ارانیشتگه یژماره:   9 ىنهو  كانىاوازهیج ایمپانۆك ئاستى رسهله رولهه یتولهودهن یخانهف

 35 .................................................................................................................................. 2022 ىسا ۆب وهگواستنه

ۆكه له )رۆیشتوو و هاتوو( ارانیشتگه یژماره:  10 ىنهو  كانىاوازهیج ایمپانۆك ئاستى رسهله مانىسل یتولهودهن یخانهف

 38 .................................................................................................................................. 2022 ىسا ۆب وهگواستنه



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

1 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

شه  كىپ
 نىشو يشتن بهگه له رترۆز ىیراخ ىۆهبه وهگواستنه كانىوازهش نیگرنگتر له كهكى ئاسمانى يهوهگواستنه ۆمئه

 كات لهده وهگواستنه ىسهۆپ ئاسمانى ئاسانكارى له ىوهگواستنهوهترى گواستنه كانىوازهش راوورد بهست بهبهمه

 ندييهيوهپه به رهى ئاسمانى پهوه. گواستنهكاتدا كيهلهل لوپهشتيار و كهگه رىۆكى زيهژماره ىوهگواستنه

ى وهشدارى گرنگى گواستنهبه تش نابمانهئه ڵگهله. وهكاتهرز دهكان بهندييهيوهدات و ئاستى پهده كانتيههوودهن

  . تژمار بكرم ههكهبه ئابورىندنى سهرهپه ى لهكهو گرنگييه يىۆناوخ مىرههبهۆك له ئاسمانى

 وهتى  گواستنهزارهوه ڵگهنگى لهماههههكوردستان به مىرى ئامارى ههستهده ,هیگرنگ وئه ىوانگهڕله هۆیب

 كه كاتده وب 2022 ىسا ۆى ئاسمانى بوهگواستنهچالاكى  رتىۆاپڕتى گشتى پلاندانان هیرابهوهربه /اندنیوگه

 ىژماره, يىۆناوخ كانىئاسمانييه شتهگهى : ژمارهكوه ووڕخاتهدهى ئاسمانى  وهكانى بوارى گواستنهرهنيشانده تيادا

, وهگواستنه مپانياىۆك ىپ بهكان ئاسمانييه شتهگه ىژماره، ارانیشتى گه، ژمارهتىهوودهن كانىئاسمانييه شتهگه

  رى تر.  ندين نيشاندهو چه گوازراوه لىوپهلكه ىب

بو هاوكارييان  ينهگشتى پلاندانان بك تىهیرابهوهربه /اندنیوگه وهتى  گواستنهزارهوه سوپاسىزانين ده ويستپ به

  . تخش بسوودبه نديداريوهپه نىلايه ۆبهيوادارين  و رتهۆاپڕم ئه رخستنىسه له

 ئامانج 
مانجى تهۆاپرم ئه ئا ههفه ر چهرا ندهیند نمكردنى  مار كىرشــــا یئا ماره كوه هی تهگه ىژ يه شــــ ماني  كانئاســــ

، رۆراوجۆج ئاســمانى ىوهگواســتنه اكانىیمپانۆك ىژماره,) رۆیشــتووهاتوو،(ارانیشــتگه ى,ژماره) رۆیشــتووهاتوو،(

 تر.  كىرند نيشاندهو چه لى گوازراوهلوپهكه ىو ب, كانهیتهوودهن شتهگهكان، هۆییناوخ شتهگه

 داتاكان ىكردنۆك
 گاىر له مانىو سل رولهه تىهوودهن كانىخانهكهۆف ڵگهنگى لهماهههه بهكوردستان  مىرئامارى هه ىستهده

  مله داتا مرى ئامارى ههستهده له كانهییندوهیو پهوه كانى گواستنهشى ئامارهبه نهیلاله  كراوئاماده شترى پخشته

ستنيشان ده كانكييهرهسه رهو نيشانده تكرداتاكان ده ۆب وهداچوونهپ, ئامار ىستهده له .وهكاتهده ۆك خانانهكهۆف

 نهسا كىرتۆاپڕ له تواتادارب رانكاربهبه ۆب كه ندكراوسهپهداتاكان, داتاى گونجاو و  بوون له نياد دواىو  نكرده
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ۆكه له ئاسمانى ىوهگواستنه چالاكى ارىیزان و داتا رتهۆم رِاپئه گشتىبه. وهتهكرده وو ب ئاماده  كانىخانهف

  .2022 ىسا ۆب تگرده ۆخله مانىسل و  رولهه تىهوودهن

  كانناسهمك و پچه
ه به يهشتى ناوخۆيى ئاماژه: گهشتى ناوخۆىگه ۆكهى جو وان  له )رۆیشتووهاتوو ـ ( ف ۆكهن ك خانهف ت كانى وو

ۆكهبهمه ڕاپۆرتهم و له مانى, بهغداد, ههكانى بهخانهست ف ر, سل  . فهجهو نه سراول

ودهگه هشتى ن ودهگه تى:و هشتى ن هبه يهتى ئاماژهو ۆكهى جو وان  له )رۆیشتووهاتوو ـ ( ف ۆكهن ى خانهف

ك   ت ۆكه (وو مانىى ههخانهف ر و سل تانى تر .  )ول  و  و

تهده )رۆیشتووهاتوو ـ (شتیاران ى گهژمارهكۆى : كانگوازراوه شتیارهى گهرهژما  ۆكه له كه وهگر كانى خانهف

مى كوردستانهه    ن.كهشت دهگه ر

ۆكه له  ن كهۆكانهو فى ئه: كۆى ژمارهكانهاتووه ۆكهف  مى كوردستان دهكانى ههخانهف  لهموو ههه له وهنیشنهر

راقى، عه(كان ئاسمانیه ودهرهع هبى، ن  .)تىو

ۆكه له كه يهۆكانهو فى ئه: كۆى ژمارهكانهرۆیشتوو ۆكهف  مى كوردستان دهكانى ههخانهف لههه فرِن لهر  موو ه

راقى، عه(كان  ئاسمانیه ودهرهع هبى، ن  . )تىو

ى شمه ى گوازراوهب داویستى  :ك و كا شى كا و پ كراوبهباركراو,  ( كۆى ك ۆكه له كه )ت  . وهتهگوازرده كانخانهف

   كانرهشاندهین نیگرنگتر
 مىركانى ههخانهكهۆف له )رۆیشتووهاتوو ـ (ى كانكهۆى ف, ژماره2022 ىسا له كان:ئاسمانييه شتهگه ىژماره

 ىژهر به كهۆف 5,288 )رۆیشتووهاتوو ـ ( كانهۆییناوخ شتهگه وانهله, بوون كهۆف 23,657  كوردستان

)22 77( ىژهر به بووه 18,369 كانتييههوودهو ن %)4 6(% . 

 له  )تىهوودهنشتى گه 14,129و  يىۆناوخ شتىگه 3,767( ئاسمانى شتىگه 17,896, زگاكانپار ئاستى رسهله

ۆكه وده ىخانهف هن ر تى ههو  )تىهوودهشتى نگه 4,240و  يىۆشتى ناوخگه 1,521(شت گه 5,761 و بووهول

ۆكه له  .بووه مانىسل تىولهودهنى خانهف
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ۆكه له  تىولهودهو ن ىىۆناوخ ىشت: گه 1 ىنهو   2022 ىسا ۆكوردستان ب مىركانى ههخانهف

 

  

  

 كان لهاوازهیج ایمپانۆك  گاىر له كه ارانیشتى گه, ژماره2022 ىساله :كانگوازراوه شتيارهگه ىژماره

ۆكه  بوون به يىۆناوخ ارىیشتگه 327,121ه نوا بوون, له اریشتگه 2,322,409 وهتهگوازراونه مركانى ههخانهف

  .%85.9 ىژهڕ بوون به تىهوودهن ارىیشتگه  1,995,288و   %14.1 ىژهڕ
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كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

4 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له )رۆیشتوو و هاتوو( ارانیشتى گهژماره:2 ىنهو   2022 ىكوردستان سا مىركانى ههخانهف

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 مانىو سل رولهه تىهوودهن كانىخانهكهۆف له كا نۆت 18,904  ىب , به2022 ىسا له  :گوازراوه ىبرِى كا

  .باركراو نۆت 1,760 و كراوتابه نۆت 17,144 وانه, لهوهتهگوازراوه

ۆكه له )نۆت( )كراوتابه ,باركراو( كانگوازراوه : برِى كا3 ىنهو   2022 ىسا بۆ كوردستان مىرهه كانىخانهف
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كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

5 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له ئاسمانى ىوهگواستنه چالاكى كانىهیكرهسه رهشاندهین:1ى  خشته -2021ى سا ۆب كوردستان مىركانى ههخانهف

2022  

 

 

 

 

ه وان سا كانىجيياوارى ن  

وانهكهیه ى پ كانرهنيشانده   
2022 2021 

شتیارگه 754,563 1,171,498 شتیارى هاتووگهی ژماره   

شتیارگه 772,812 1,150,911 رۆيشتووشتیارى ی گهژماره   

شتیارگه 1,527,375 2,322,409 شتیارانى گوازراوهكۆى گه   

ۆكهف 9,127 11,829 ۆكهی ژماره  ى هاتووف  

ۆكهف 9,127 11,828 ۆكهی ژماره  رۆیشتووى ف  

شتگه 18,254 23,657 كانئاسمانییه شتهى گهكۆى ژماره   

ى گوازراوه تۆن 21,139 17,144 كراوبه( برِى كا  )تا

ى گوازراوه تۆن 1,738 1,760  )باركراو (برِى كا

 تۆن 22,877 18,904
ى گوازراوه باركراو ـ ( كۆى برِى كا

كراوبه )تا  



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

6 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له ىۆیناوخ شتىگه: 2ى  خشته   2022 ىساۆكوردستان ب مىرهه كانىخانهف

ارانیشتى گهجوله كهۆى فجوله   

شتى گهژماره كان خانهكهۆف   

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

رولهه تىهوودهن ىخانهكهۆف 3,767 1,874 1,893 141,892 130,666  

مانىسل تىهوودهن ىخانهكهۆف 1,521 769 752 27,175 27,388  

گشتى ىۆك 5,288 2,643 2,645 169,067 158,054  

 

 

ۆكه له یتهوودهشتى نگه  :3 ىخشته  2022 ىساۆكوردستان ب مىرهه كانىخانهف

ارانیشتى گهجوله كهۆى فجوله   

شتى گهژماره كان خانهكهۆف   

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

رولهه تىهوودهن ىخانهكهۆف 14,129 7,074 7,055 804,380 785,916  

مانىسل تىهوودهن ىخانهكهۆف 4,240 2,112 2,128 198,051 206,941  

گشتى ىۆك 18,369 9,186 9,183 1,002,431 992,857  

 

 

 



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

7 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

نه وده  ىناوخۆی(شتی :گه4 ىو هو ن ۆكه له )تیو ی كانى  ههخانهف می كوردستان بۆ سا   2022ر

  

  

ۆكه له )رۆیشتوو و هاتوو(ارانىیشتگه : 5 ىنهو  یسا ۆب )یتهوودهون ۆیناوخ شتىگه( رولهه یتهوودهنى نه خاف

2022 
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كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

8 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له )شتووۆیر هاتووو( ارانىیشتگه: 6 ىنهو  یساۆ ب )یتهوودهون ۆیناوخ شتىگه( یمانسل یتهوودهن ىخانهف
2022  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

27,388 27,175

206,941
198,051

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

رۆيشتوو هاتوو   

گه شتيارى ناوخۆيى ه تی وده و گه شتيارى ن



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

9 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له كانهرۆيشتووهاتوو و  ارهیشتى گهژماره:  4ى خشته  ىرهگو به )ىۆیى ناوخوهگواستنه(  رولهه تىهوودهن ىخانهف
ىمانگه  2022كانى سا

 

 
 
 

 مانگ  هاتوو رۆيشتوو

مدووه كانونى 8,967 8,831  

 شوبات 10,710 9,208

 ئادار 12,444 11,011

سانین 7,461 6,738  

اریئا 11,197 10,378  

رانیحوزه 13,346 11,733  

مموزته 12,718 11,751  

 ئاب 12,484 11,444

لولیئه 13,376 12,359  

مكههی نىیتشر 13,234 13,413  

مدووه ىیتشر 13,056 12,123  

مكههی كانونى 12,899 11,677  

گشتى ىۆك 141,892 130,666  



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

10 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له كانهرۆیشتووهاتوو و  ارهیشتى گه: ژماره5ىخشته  به )ىۆیى ناوخوهگواستنه(  مانىسل تىهوودهن ىخانهف
 2022 ىسا كانىمانگه ىرهگو

 
 
 

 

مانگ                    هاتوو رۆيشتوو  

مدووه كانونى 1,643 1,876  

 شوبات 2,135 2,177

 ئادار 2,636 2,717

سانین 1,483 1,305  

اریئا 2,531 2,526  

رانیحوزه 2,610 2,561  

مموزته 2,301 2,208  

 ئاب 2,395 2,296

لولیئه 2,666 2,854  

مكههی نىیتشر 2,474 2,616  

مدووه ىیتشر 2,142 2,188  

مكههی كانونى 2,159 2,064  

گشتى ىۆك 27,175 27,388  



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

11 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له كانهرۆیشتووهاتوو و  ارهیشتى گه: ژماره6ى خشته  به )تىهوودهى نوهگواستنه(  رولهه تىهوودهن ىخانهف
 2022ىسا كانىمانگه ىرهگو

 

 

  

 مانگ  هاتوو يشتووۆر

مدووه كانونى 50,300 45,642  

 شوبات 47,333 44,773

 ئادار 75,339 66,554

سانین 52,784 69,980  

اریئا 79,923 64,111  

رانیحوزه 65,173 62,018  

مموزته 85,631 74,734  

 ئاب 77,731 92,709

لولیئه 80,653 78,965  

مكههی نىیتشر 71,817 66,493  

مدووه ىیتشر 57,631 59,797  

مكههی كانونى 60,065 60,140  

گشتى ىۆك 804,380 785,916  



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

12 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له كانهرۆیشتووهاتوو و  ارهیشتى گه: ژماره7ى خشته  به )تىهوودهى  نوهگواستنه(  مانىسل تىهوودهن ىخانهف
  2022ىساكانى مانگه ىرهگو

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

يشتووۆر  مانگ  هاتوو 

مدووه كانونى 10,558 12,202  

 شوبات 11,784 11,939

 ئادار 21,335 18,277

سانین 15,344 19,015  

اریئا 18,258 16,963  

رانیحوزه 16,672 15,358  

مموزته 23,751 20,073  

 ئاب 18,738 25,867

لولیئه 20,850 21,669  

مكههی نىیتشر 14,687 14,885  

مدووه ىیتشر 12,334 14,174  

مكههی كانونى 13,740 16,519  

گشتى ىۆك 198,051 206,941  



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

13 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له كانشتووهۆیر و هاتوو ارهیشتگه ىژماره: 8ىخشته له ىرهگوبه   رولهه تىهوودهن ىخانهف ئاسمانييه ه  
2022 ىساكانى مانگهو  كاناوازهیج   

  

 

  

گشتى ىۆك انىیب ئاسمانى یله  بىرهعه ئاسمانى ىه      راقىئاسمانى ع لىه 
 

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

مدووه كانونى 12,671 12,273 27,025 22,880 19,571 19,320 59,267 54,473  

 شوبات 14,314 14,434 25,975 22,716 17,754 16,831 58,043 53,981

 ئادار 21,644 19,407 40,477 34,034 25,662 24,124 87,783 77,565

سانین 11,296 22,327 25,448 32,750 23,501 21,641 60,245 76,718  

اریئا 28,023 15,544 35,882 27,130 27,215 31,815 91,120 74,489  

رانیحوزه 16,125 15,251 30,850 27,543 31,544 30,957 78,519 73,751  

مموزته 17,253 14,130 41,815 36,507 39,281 35,848 98,349 86,485  

 ئاب 16,321 20,150 41,302 45,900 32,592 38,103 90,215 104,153

لولیئه 19,434 17,282 41,339 39,742 33,256 34,300 94,029 91,324  

مكههی نىیتشر 16,647 16,370 39,411 35,921 28,993 27,615 85,051 79,906  

مدووه ىیتشر 16,471 15,798 31,756 31,367 22,460 24,755 70,687 71,920  

مكههی كانونى 15,836 14,876 32,959 33,450 24,169 23,491 72,964 71,817  

گشتى ىۆك 206,035 197,842 414,239 389,940 325,998 328,800 946,272 916,582  

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

14 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له كانشتووهۆیر و هاتوو ارهیشتگه ىژماره: 9 ىخشته له ىرهگوبه  مانىسل تىهوودهن ىخانهف  ئاسمانييه ه
  2022 ىساكانى مانگهو  كاناوازهیج

 
  

  

  راقىع ئاسمانى لىه بىرهعه ئاسمانى ىه انىیب ئاسمانى یله گشتى ىۆك
  

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

 مدووه كانونى 4,731 5,145 3,690 3,919 3,780 5,014 12,201 14,078

 شوبات 4,903 5,288 4,559 4,581 4,457 4,247 13,919 14,116

 ئادار 7,364 7,330 9,617 7,989 6,990 5,675 23,971 20,994

 سانین 4,734 6,310 5,869 7,621 6,224 6,389 16,827 20,320

 اریئا 6,792 6,685 6,275 4,164 7,722 8,640 20,789 19,489

 رانیحوزه 5,666 5,581 4,288 3,656 9,328 8,682 19,282 17,919

 مموزته 6,605 4,666 5,785 4,629 13,662 12,986 26,052 22,281

 ئاب 5,061 6,065 4,718 8,155 11,354 13,943 21,133 28,163

 لولیئه 6,671 6,720 6,867 6,951 9,978 10,852 23,516 24,523

 مكههی نىیتشر 5,153 5,294 5,421 5,695 6,587 6,512 17,161 17,501

 مدووه ىیتشر 4,762 5,169 5,264 6,148 4,450 5,045 14,476 16,362

 مكههی كانونى 5,248 6,121 5,674 6,939 4,977 5,523 15,899 18,583

 گشتى ىۆك 67,690 70,374 68,027 70,447 89,509 93,508 225,226 234,329

 
 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

15 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له )شتووۆیرهاتوو و ( كانهشتى گهژماره:10 ىخشته له ىرهگوبه رولهه تىهوودهن ىخانهف  كاناوازهیج ئاسمانييه ه
  2022 ىساكانى مانگهو 

 
 
 

گشتى ىۆك انىیب ئاسمانى یله  بىرهعه ئاسمانى ىه      راقىئاسمانى ع لىه 
 

 هاتوو رۆیشتوو هاتوو رۆیشتوو هاتوو رۆیشتوو هاتوو رۆیشتوو

مدووه كانونى 189 189 311 311 166 166 666 666  

 شوبات 167 167 270 270 159 159 596 596

 ئادار 242 242 375 375 190 190 807 807

سانین 226 226 327 327 178 178 731 731  

اریئا 267 267 329 329 221 221 817 817  

رانیحوزه 181 181 289 289 206 206 676 676  

مموزته 198 198 355 355 234 234 787 787  

 ئاب 213 213 377 377 224 224 814 814

لولیئه 235 235 351 351 229 229 815 815  

مكههی نىیتشر 226 226 369 369 210 209 805 804  

مدووه ىیتشر 210 210 324 324 180 181 714 715  

مكههی كانونى 208 208 339 339 173 173 720 720  

گشتى ىۆك 2,562 2,562 4,016 4,016 2,370 2,370 8,948 8,948  

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

16 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له )رۆیشتووهاتوو و  (كانهشتى گهژماره: 11ىخشته له ىرهگو به مانىسل تىهوودهن ىخانهف  ئاسمانييه ه
  2022 ىساكانى مانگهو  كاناوازهیج

  

  

  

 

    راقىع ئاسمانى لىه بىرهعه ئاسمانى ىه انىیب ئاسمانى یله گشتى ىۆك

 هاتوو رۆیشتوو هاتوو رۆیشتوو هاتوو رۆیشتوو هاتوو هرۆیشتوو

 مدووه كانونى 114 114 56 56 44 44 214 214

 شوبات 92 92 64 64 47 47 203 203

 ئادار 123 123 96 95 54 55 273 273

 سانین 124 123 95 95 55 55 274 273

 اریئا 124 123 75 76 58 57 257 256

 رانیحوزه 119 121 59 59 63 64 241 244

 مموزته 109 109 74 74 87 86 270 269

 ئاب 98 98 72 72 88 88 258 258

 لولیئه 105 105 75 75 72 72 252 252

 مكههی نىیتشر 108 107 71 71 53 54 232 232

 مدووه ىیتشر 92 93 63 63 40 40 195 196

 مكههی كانونى 105 104 68 67 39 39 212 210

 گشتى ىۆك 1,313 1,312 868 867 700 701 2,881 2,880

 
 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

17 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكهى جووله/كانهشتى گه:  ژماره12 ىخشته گاى له )رۆیشتووهاتوو و  ( ف  )ىۆناوخى وهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه ڕ
ۆكه له وده ىخانهف هن ر بهتى ههو  2022 ىساكانى مانگه ىرهگو ول

 گشتى ىۆك

 راقىع ئاسمانى ىه
 

 

 هاتوو رۆیشتوو 

 مدووه كانونى 128 130 258

 شوبات 118 109 227

 ئادار 149 150 299

 سانین 129 107 236

 اریئا 130 153 283

 رانیحوزه 130 131 261

 مموزته 139 138 277

 ئاب 142 128 270

 لولیئه 150 158 308

 مكههی نىیتشر 155 155 310

 مدووه ىیتشر 149 143 292

 مكههی كانونى 147 153 300

 گشتى ىۆك 1,666 1,655 3,321

  

  

 

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

18 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

گاى له )رۆیشتووهاتوو و  ( كانهشتى گهژماره : 13ىخشته  له )تىهوودهى نوهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه ڕ
ۆكه  2022ىساكانى مانگه ىرهگوبه  رولهه تىهوودهن ىخانهف

گشتى ىۆك  

راقىع ئاسمانى ىه  
 

 

 هاتوو رۆیشتوو 

مدووه كانونى 61 59 120  

 شوبات 49 58 107

 ئادار 93 92 185

سانین 97 119 216  

اریئا 137 114 251  

رانیحوزه 51 50 101  

مموزته 59 60 119  

 ئاب 71 85 156

لولیئه 85 77 162  

مكههی نىیتشر 71 71 142  

مدووه نىیتشر 61 67 128  

مكههی كانونى 61 55 116  

گشتى ىۆك 896 907 1,803  

 
  

 

 

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

19 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

گاى له )رۆیشتووهاتوو و  ( كانهشتى گهژماره: 14ىخشته       )ىۆى ناوخوهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه ڕ
ۆكه له   2022ىساكانى مانگه ىرهگوبه  مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 گشتى ىۆك
 راقىع ئاسمانى ىه

 

 

 هاتوو رۆیشتوو 

مدووه كانونى 68 67 135  

 شوبات 52 50 102

 ئادار 71 71 142

سانین 65 57 122  

اریئا 68 67 135  

رانیحوزه 71 74 145  

مموزته 60 63 123  

 ئاب 56 51 107

لولیئه 58 60 118  

مكههی نىیتشر 64 64 128  

مدووه نىیتشر 52 51 103  

مكههی كانونى 60 59 119  

گشتى ىۆك 745 734 1,479  

  

  

 

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

20 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

گاى له )رۆیشتووهاتوو و  ( كانهشتى گهژماره: 15ىخشته       )تىهوودهى نوهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه ڕ

ۆكه له   2022ىساكانى مانگه ىرهگوبه  مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 گشتى ىۆك
 راقىع ئاسمانى ىه

 

 

 هاتوو رۆیشتوو 

مدووه كانونى 46 47 93  

 شوبات 40 42 82

 ئادار 52 52 104

سانین 59 66 125  

اریئا 56 56 112  

رانیحوزه 48 47 95  

مموزته 49 46 95  

 ئاب 42 47 89

لولیئه 47 45 92  

مكههی نىیتشر 44 43 87  

مدووه ىیتشر 40 42 82  

مكههی كانونى 45 45 90  

گشتى ىۆك 568 578 1,146  

  

  

 

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

21 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

گاى له )رۆیشتووهاتوو و  ( يارانشتى گه: ژماره16ىخشته ۆكه له )ىۆناوخى وهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه ڕ  ىخانهف
 2022ىساكانى مانگه ىرهگوبه  رولهه تىهوودهن

 گشتى ىۆك
 راقىع ئاسمانى ىه

 

 

 هاتوو رۆیشتوو 

 مدووه كانونى 8,327 8,183 16,510

 شوبات 9,996 8,650 18,646

 ئادار 11,679 10,526 22,205

 سانین 7,165 6,198 13,363

 اریئا 10,974 9,856 20,830

 رانیحوزه 12,985 11,482 24,467

 مموزته 11,518 10,837 22,355

 ئاب 10,987 9,938 20,925

 لولیئه 11,853 11,035 22,888

 مكههی نىیتشر 12,364 11,994 24,358

مدووه ىیتشر 12,307 10,995 23,302  

مكههی كانونى 12,039 11,139 23,178  

گشتى ىۆك 132,194 120,833 253,027  

 
 

  

  

 

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

22 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

گاى له )رۆیشتووهاتوو و  ( يارانشتى گهژماره :17ىخشته  له )تىولهودهنى وهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه ڕ
ۆكه  2022ىساكانى مانگه ىرهگوبه  رولهه تىهوودهن ىخانهف

 كۆى گشتى
راقى ى ئاسمانى ع  ه

 

 هاتوو رۆیشتوو

 مدووه كانونى 4,344 4,090 8,434

 شوبات 4,318 5,784 10,102

 ئادار 9,965 8,881 18,846

 سانین 4,131 16,129 20,260

 اریئا 17,049 5,688 22,737

 رانیحوزه 3,140 3,769 6,909

 مموزته 5,735 3,293 9,028

 ئاب 5,334 10,212 15,546

 لولیئه 7,581 6,247 13,828

 مكههی نىیتشر 4,283 4,376 8,659

 مدووه ىیتشر 4,164 4,803 8,967

 مكههی كانونى 3,797 3,737 7,534

 گشتى ىۆك 73,841 77,009 150,850

  

  

  

 
 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

23 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له)ىۆناوخى وهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه گاىڕ له )رۆیشتووهاتوو و  ( يارانشتى گه: ژماره 18ى خشته  ىخانهف
 2022ىساكانى مانگه ىرهگوبه مانىسل تىهوودهن

 گشتى ىۆك
راقى ى ئاسمانى ع  ه

 

 

 هاتوو رۆیشتوو 

مدووه كانونى 1,643 1,876 3,519  

 شوبات 2,135 2,177 4,312

 ئادار 2,636 2,717 5,353

سانین 1,483 1,305 2,788  

اریئا 2,531 2,526 5,057  

رانیحوزه 2,610 2,561 5,171  

مموزته 2,301 2,208 4,509  

 ئاب 2,395 2,296 4,691

لولیئه 2,666 2,854 5,520  

مكههی نىیتشر 2,474 2,616 5,090  

مدووه ىیتشر 2,142 2,188 4,330  

مكههی كانونى 2,159 2,064 4,223  

گشتى ىۆك 27,175 27,388 54,563  

  

  

  

 

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

24 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

 له)تىولهودهنى وهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه گاىڕ له )رۆیشتووهاتوو و  ( يارانشتى گهژماره: 19ىخشته
ۆكه  2022ىساكانى مانگه ىرهگوبه  مانىسل تىهوودهن ىخانهف

 كۆى گشتى

راقى ى ئاسمانى ع  ه
 

 

 هاتوو رۆیشتوو 

مدووه كانونى 3,088 3,269 6,357  

 شوبات 2,768 3,111 5,879

 ئادار 4,728 4,613 9,341

سانین 3,251 5,005 8,256  

اریئا 4,261 4,159 8,420  

رانیحوزه 3,056 3,020 6,076  

مموزته 4,304 2,458 6,762  

 ئاب 2,666 3,769 6,435

لولیئه 4,005 3,866 7,871  

مكههی نىیتشر 2,679 2,678 5,357  

مدووه ىیتشر 2,620 2,981 5,601  

مكههی كانونى 3,089 4,057 7,146  

گشتى ىۆك 40,515 42,986 83,501  

  

 

 

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

25 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له )نۆت ( به لى گوازراوهلوپهبرِى كه : 20ىخشته گاى  له  رولهه تىهوودهن ىخانهف و   كانجياوازه ييهئاسمان هله ڕ
  2022 ىسا ۆمانگ ب

 انىیب و بىرهوعه راقىع ئاسمانى ىه
 

 

 كراوتابه  باركراو 

مدووه كانونى 1,269 113  

 شوبات 1,081 84

 ئادار 1,309 88

سانین 1,251 120  

اریئا 1,197 166  

رانیحوزه 1,292 106  

مموزته 1,067 84  

 ئاب 1,416 141

لولیئه 1,253 109  

مكههی نىیتشر 1,445 121  

مدووه ىیتشر 1,276 107  

مكههی كانونى 1,405 66  

گشتى ىۆك 15,261 1,305  

 

  

 

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

26 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له )نۆت( به گوازراوه لىلوپهكهى ِ ب: 21ىخشته گاى  له مانىسل تىهوودهى نخانهف و   كانجياوازه ييهئاسمان هله ڕ
 2022 ىسا ۆمانگ ب

راقى وعه ى ئاسمانى ع  بى و بیانىرهه
 

 

كراوبه  باركراو  تا

مكانونى دووه 167 15  

 شوبات 190 29

 ئادار 193 61

سانین 115 81  

اریئا 115 60  

رانیحوزه 181 57  

مموزته 188 26  

 ئاب 198 20

لولیئه 133 18  

مكههی نىیتشر 127 31  

مدووه ىیتشر 168 34  

مكههیكانونى  108 23  

گشتى ىۆك 1,883 455  

  

  

 

 

 مانگ



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

27 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له مپانياكانۆر ئاستى كسه له)هاتوو (كانىهشتى گه: ژماره22 ىخشته    2022ىمانگ سا ىرهگوبه  رولهه تىهوودهن ىخانهف
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666 /  /  /  مكانونى دووه 70 67 62 58 45 38 35 23 19 10 8 13 13 6 2 2 6 

596 /  /  /  2 /  شوبات 65 73 55 51 21 37 37 21 16 10 4 12 12 7 6 

807 /  /  /  ئادار 102 82 69 62 40 41 50 24 25 17 7 14 13 6 8 1 4 

731 /  /  /  /  نیسان 104 73 51 51 29 41 41 16 16 16 14 13 13 8 9 10 

817 /  /  /  ئایار 92 79 79 62 34 43 31 19 17 18 17 13 14 9 9 9 5 

676 /  /  /  /  یرانحوزه 42 79 76 60 45 44 30 19 17 17 16 15 13 8 5 9 

787 /  /  /  /  مموزته 74 82 80 56 78 37 31 24 19 18 26 18 19 9 9 9 

814 /  /  /  /  ئاب 100 79 79 60 74 27 31 29 21 18 25 17 16 7 9 9 

815 /  /  3 /  یلولئه 99 86 78 60 50 35 30 25 22 16 23 14 17 6 8 8 

805 /  1 2 /  مكهتشرینى یه 120 67 80 62 41 36 31 28 22 15 15 14 17 7 9 12 

714 1 /  /  /  /  متشریى دووه 109 81 64 60 24 23 30 24 21 15 11 17 13 7 4 

720 /  /  /  /  /  مكهكانونى یه 113 69 69 56 38 28 31 19 24 13 12 17 12 5 6 

 كۆى گشتى 1,090 917 842 698 519 430 408 271 239 183 178 177 172 85 84 69 17 5 1 1 8,948



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

28 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

ۆكه له )رۆیشتوو (كانىهشتى گهژماره :23ىخشته   2022 ىسا ۆئاسمانى و  مانگ ب لىه ىرهگو به رولهه تىهوودهن ىخانهف
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            مانگ 

 مكانونى دووه 189 70 67 62 58 45 38 35 23 19 10 8 13 13 6 2 2 6 / / / 666

596 / / / 2 /  شوبات 167 65 73 55 51 21 37 37 21 16 10 4 12 12 7 6 

 ئادار 242 102 82 69 62 40 41 50 24 25 17 7 14 13 6 8 1 4 / / / 807

731 / / / /  نیسان 226 104 73 51 51 29 41 41 16 16 16 14 13 13 8 9 10 

 ئایار 267 92 79 79 62 34 43 31 19 17 18 17 13 14 9 9 9 5 / / / 817

 یرانحوزه 181 42 79 76 60 45 44 30 19 17 17 16 15 13 8 5 9 / / / / 676

 مموزته 198 74 82 80 56 78 37 31 24 19 18 26 18 19 9 9 9 / / / / 787

 ئاب 213 100 79 79 60 74 27 31 29 21 18 25 17 16 7 9 9 / / / / 814

 یلولئه 235 99 86 78 60 50 35 30 25 22 16 23 14 17 6 8 8 / 3 / / 815

804 /  مكهتشرینى یه 226 120 66 80 62 41 36 31 28 22 15 15 14 17 7 9 12 / 2 1 

715 1 / / / /  متشریى دووه 210 109 82 64 60 24 23 30 24 21 15 11 17 13 7 4 

720 /  / / / /  مكهكانونى یه 208 113 69 69 56 38 28 31 19 24 13 12 17 12 5 6 

 كۆى گشتى 2,562 1,090 917 842 698 519 430 408 271 239 183 178 177 172 85 84 69 17 5 1 1 8,948



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

29 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

نه ودهخانهكهۆف له )يشتووۆر و هاتوو(شتىگه یژماره:   7 ىو ر بهتی ههولهی ن ى لىه ىرهگوول   2022 ئاسمانى بۆ سا
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كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

30 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

 2022 ىسا ۆمانگ بئاسمانى و  لىه ىرهگو هب مانىسل تىهوودهن ىخانهكهۆف له )هاتوو ( كانىهشتى گهژماره : 24ىخشته

  كۆمپانياكان هاتوو

  

 مانگ        
رلاين پیگاسوس کۆندۆر کۆی گشتی  كاسبيان-ماهان تورکیش ئ ىفلاى دوبه   

کی مه له 

 ئوردنی
رىتهقه  عیراقى فلاى بغداد فلاى اربيل 

 مكانونى دووه 114 9 / 21 14 12 12 26 / 6 214

 شوبات 92 17 2 22 11 12 15 28 / 4 203

 ئادار 123 31 / 31 20 14 21 29 / 4 273

 نیسان 124 38 1 27 17 12 13 30 1 11 274

 ئایار 124 14 / 31 16 14 13 31 1 13 257

 یرانحوزه 119 1 / 30 15 13 13 38 1 11 241

 مموزته 109 13 / 31 17 13 14 50 13 10 270

 ئاب 98 23 / 22 15 12 13 48 13 14 258

 یلولئه 105 26 / 22 14 13 13 40 9 10 252

 مكهتشرینى یه 108 18 / 31 9 13 13 36 / 4 232

 مدووهتشریى  92 20 / 23 7 13 12 25 / 3 195

 مكهكانونى یه 105 23 1 22 9 13 13 22 / 4 212

 كۆى گشتى 1,313 233 4 313 164 154 165 403 38 94 2,881



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

31 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

  
لى ئاسمانى و ىرهگوبه مانىسل تىهوودهى نخانهكهۆف له )يشتووۆر ( كانئاسمانيه هشتى گهژماره:25ىخشته  2022 ىسا ۆبمانگ  ه

 كۆمپانياكان  رۆیشتوو

  

 مانگ       
 پیگاسوس کۆندۆر کۆی گشتی 

تورکیش 

رلاين  ئ
كاسبيان-ماهان ىفلاى دوبه  رىتهقه مه له کی ئوردنی   عیراقى فلاى بغداد فلاى اربيل 

214 6 / 26 12 12 14 21 / 9 114 
 مكانونى دووه

203 4 / 28 15 12 11 22 2 17 92 
 شوبات

273 4 / 30 21 14 19 31 / 31 123 
 ئادار

273 11 1 30 13 12 17 27 1 38 123 
 نیسان

256 13 1 30 13 14 17 31 / 14 123 
 ئایار

244 11 1 39 13 13 15 30 / 1 121 
 یرانحوزه

269 10 13 49 14 13 17 31 / 13 109 
 مموزته

258 14 13 48 13 12 15 22 / 23 98 
 ئاب

252 10 8 41 13 13 14 22 / 26 105 
 یلولئه

232 4 1 36 13 13 9 31 / 18 107 
 مكهتشرینى یه

196 3 / 25 12 13 7 23 / 20 93 
 متشریى دووه

210 4 / 22 13 13 8 22 1 23 104 
 مكهكانونى یه

2,880 94 38 404 165 154 163 313 4 233 1,312 
 كۆى گشتى



كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

32 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

 
نه له ئاستى رسهله مانىسل یتولهودهن یخانهكهۆف له )يشتووۆرو  هاتوو(كان ئاسمانيه شتهگه یژماره:   8 ىو  2022 ىسا ۆب وهگواستنه كانىاوازهیج ئاسمانييه ه
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كى گواستنه  2022ى ئاسمانى وهچا
 

33 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

  

 2022 ىسا ۆبمانگ  ىرهگوبه رولهه تىهوودهن ىخانهكهۆف له كاننيامپاۆر ئاستى كسه له )هاتوو ( يارانشتى گهژماره: 26ىخشته
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59,267 /  /  / مكانونى دووه 1,2671 8,105 8,436 6,887 3,850 3,148 3,794 2,679 2,294 2,557 320 1,521 1,155 661 115 80 320 674   

58,043 /  /  /  شوبات 14,314 7,594 7,563 7,570 2,630 2,996 3,635 2,715 2,190 2,354 194 1,178 1,144 741 466  542 217 

87,783 /  /  /  ئادار 21,644 10,557 11,186 11,766 5,787 5,062 5,287 3,121 3,140 3,700 622 1,203 1,325 1289 805 76 625 588 

60,245 /  /  /  /  نیسان 11,296 10,424 7,894 5,274 4,739 3,736 2,884 2,043 2,989 1,769 1,510 905 965 1,049 1,189 633 946 

91,120 /  /  /  ئایار 28,023 10,675 9,425 12,628 4,127 4,135 3,543 2,589 4,170 2,250 1,911 1,727 1,246 1,194 939 954 1,021 563 

78,519 /  /  /  / یرانحوزه 16,125 12,547 12,197 4,496 6,294 4,845 3,113 2,472 4,112 2,700 2,107 1,609 1,467 1,351 767 1425 892   

98,349 /  /  /  / مموزته 17,253 13,764 15,513 9,096 11,005 5,032 3,792 3,325 3,508 2,520 3,587 2,253 1,937 1,600 1,483 1652 1,029   

90,215 /  /  /  /  ئاب 16,321 11,673 12,517 11,625 8,804 3,617 3,370 4,087 3,160 3,143 3,096 1,745 2,011 1,485 1,138 1642 781 

94,029 /  /  30 / یلولئه 19,434 13,274 12,450 13,573 7,156 3,899 3,494 3,524 3,290 3,301 2,443 2,007 1,761 1,341 924 1487 641   

85,051 /  /  /  /  827 1098 1216 1,373 1,364 1,255 2,100 2,910 2,464 3,774 3,652 3,453 6,242 14,179 11,866 10,631 16,647 
تشرینى 

مكهیه  

70,687 /  /  /  / متشریى دووه 16,471 10,077 8,592 11,923 2,670 3,182 3,575 3,211 1,881 2,850 1,073 1,576 1,500 964 373  769   

72,964 /  /  /  / مكهكانونى یه 15,836 9,362 10,330 10,838 5,050 3,488 3,513 2,582 2,228 2,992 1,736 1,319 1,321 947 975  447   

946,272 /  /  كۆى گشتى 206,035 128,683 127,969 11,9855 6,8354 46,593 43,652 3,6122 35,426 33,046 2,0699 18,298 17,196 1,3995 10,390 9,047 8,840 2,042 30 
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 2022 ىسا ۆبمانگ  ىرهگوبه رولهه تىهوودهن ىخانهكهۆف له مپانياكانۆر ئاستى كسه له )يشتووۆر ( يارانشتى گهژماره: 27ىخشته
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54,473 /  /  /  مكانونى دووه 12,273 8,106 7,380 5,573 4,225 2,819 3,215 2,027 2,395 870 1,236 1,461 765 625 293 129 509 572 

53,981 /  /  /  شوبات 14,434 7,022 7,548 6,821 1,956 2,635 3,686 2,214 2,429 111 1,213 1,271 1,106 656 311   295 273 

77,565 /  /  /  ئادار 19,407 10,703 10,042 10,030 4,123 4,117 4,733 3,294 3,415 376 1,799 1,218 1,337 1,186 630 90 461 604 

76,718 /  /  /  /  سانین 22,327 7,198 9,505 13,325 4,218 3,663 2,474 3,653 1,434 1,259 1,767 1,103 1,098 1,118 996 911 669 

74,489 /  /  /  اریئا 15,544 11,881 12,266 3,359 4,920 5,023 3,750 4,014 2,643 1,666 1,186 1,758 1,131 1,104 1,392 1,179 855 818 

73,751 /  /  /  /  رانیحوزه 15,251 13,078 11,494 3,344 5,111 4,236 3,280 4,096 2,607 1,503 1,740 1,772 1,801 1,328 788 1,604 718 

86,485 /  /  /  /  مموزته 14,130 14,000 12,577 7,612 9,325 4,257 2,981 3,486 2,719 2,934 2,729 2,674 1,857 1,541 1,207 1,704 752 

104,153 /  /  /  /  ئاب 20,150 15,052 13,009 12,742 11,198 5,715 3,719 3,382 3,366 4,048 2,418 1,810 1,678 1,682 1,574 1,701 909 

91,324 /  /  26 /  لولیئه 17,282 12,835 13,167 12,335 7,242 4,261 3,656 3,589 3,293 3,211 2,479 1,725 1,330 1,557 1,162 1,454 720 

79,906 /  /  9 /  مكههی نىیتشر 16,370 10,993 9,876 12,416 5,730 4,196 3,732 2,767 3,074 2,076 1,475 1,279 1,247 1,284 1,431 1,308 643 

71,920 /  /  /  /  777 /  مدووه ىیتشر 15,798 9,166 11,339 10,345 3,425 4,736 3,701 2,245 2,927 1,416 1,173 1,416 1,502 1,313 641 

71,817 /  /  /  /  303 /  مكههیكانونى  14,876 9,874 10,018 10,973 4,064 3,756 4,195 2,771 3,734 1,092 1,157 1,387 1,740 1,060 817 

916,582 /  /  گشتى ىۆك 197,842 129,908 128,221 108,875 65,537 49,414 43,122 37,538 34,036 20,562 20,372 18,874 16,592 14,454 11,242 10,080 7,611 2,267 35 
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نه  2022 ىسا ۆب وهگواستنه كانىاوازهیج ایمپانۆك ئاستى رسهله رولهه یتولهودهن یخانهكهۆف له )يشتووۆرو  هاتوو(  ارانیشتگه یژماره:   9 ىو
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ۆكه له مپانياكانۆر ئاستى كسه له )هاتوو( شتيارانگهى ژماره:  28 ىخشته   2022 ىسا ۆمانگ ب ىرهگوبه مانىسل تىهوودهى نخانهف

  

 

 هاتوو
         كۆمپانیاكان

 پیگاسوس کۆندۆر کۆی گشتی  مانگ                   
تورکیش 

رلاين  ئ

-ماهان

 كاسبيان

فلاى 

ىدوبه  

مه له کی 

 ئوردنی
رىتهقه  عیراقى فلاى بغداد فلاى اربيل 

12,201 351 /  2,470 959 939 599 936 / مكانونى دووه 4,731 1,216   

13,919 455 /  شوبات 4,903 1,921 140 1,284 426 788 1,050 2,952 

23,971 762 /  4,518 1,710 1,227 1,035 2,269 /  ئادار 7,364 5,086 

 نیسان 4,734 2,934 186 1,382 874 493 987 3,898 49 1,290 16,827

20,789 1,413 191 4,228 1,890 1,036 1,102 1,887 /  ئایار 6,792 2,250 

19,282 1,493 55 5,824 1,956 740 1,259 2,089 / یرانحوزه 5,666 200   

26,052 1,996 1,869 7,508 2,289 1,035 1,557 2,243 / مموزته 6,605 950   

21,133 2,337 1,701 5,218 2,098 637 994 1,054 /  ئاب 5,061 2,033 

23,516 1,289 1,388 5,167 2,134 764 684 1,389 / یلولئه 6,671 4,030   

17,161 767 91 4,605 1,124 1,098 445 1,119 / مكهتشرینى یه 5,153 2,759   

14,476 459 /  3,004 987 991 330 920 / متشریى دووه 4,762 3,023   

15,899 819 /  2,981 1,177 854 399 1,403 / مكهكانونى یه 5,248 3,018   

 كۆى گشتى 67,690 29,420 326 17,975 9,704 10,602 18,361 52,373 5,344 13,431 225,226
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 2022 ىسا ۆبمانگ  ىرهگوبه مانىسل تىهوودهى نخانهكهۆف له مپانياكانۆر ئاستى كسه له )رۆيشتوو( شتيارانگهى ژماره: 29ىخشته

  

 

   رۆيشتوو

     كۆمپانياكان  

 مانگ    
 پيگاسوس کۆندۆر کۆی گشتی 

تورکيش 
رلاين  ئ

اسبيانك-ماهان ىفلاى دوبه   
مه له کی 

 ئوردنی
رىتهقه  عيراقى فلاى بغداد فلاى اربيل 

14,078 764 / 3,112 1,138 711 649 1,215 / 1,344 5,145 
مكانونى دووه  

14,116 333 / 2,725 1,189 644 588 917 118 2,314 5,288 
 شوبات

20,994 530 / 3,458 1,687 1,175 1,023 1,570 / 4,221 7,330 
 ئادار

20,320 930 191 3,798 1,470 574 1,092 1,345 / 4,610 6,310 
 نيسان

19,489 1,599 41 4,639 2,361 849 1,180 1,925 / 210 6,685 
 ئايار

17,919 1,463 167 4,767 2,285 727 1,158 1,771 / / 5,581 
يرانحوزه  

22,281 1,537 2,249 6,672 2,528 674 1,177 1,822 / 956 4,666 
مموزته  

28,163 2,382 2,143 7,111 2,307 772 1,253 1,976 / 4,154 6,065 
 ئاب

24,523 1,583 1,173 5,976 2,120 747 1,284 1,640 / 3,280 6,720 
يلولئه  

17,501 687 90 4,421 1,314 1,091 579 1,399 / 2,626 5,294 
مكهتشرينى يه  

16,362 565 / 3,356 1,124 867 413 1,613 / 3,255 5,169 
متشريى دووه  

18,583 689 / 3,326 1,508 1,310 657 1,213 / 3,759 6,121 
مكهكانونى يه  

234,329 13,062 6,054 53361 21,031 10,141 11,053 18,406 118 30,729 70,374 
 كۆى گشتى
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نه  2022 ىسا ۆب وهگواستنه كانىاوازهیج ایمپانۆك ئاستى رسهله مانىسل یتولهودهن یخانهكهۆف له )يشتووۆرو  هاتوو( ارانیشتگه یژماره:  10 ىو
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 2022 ىسا ۆب وهگواستنه كانىاوازهیج ایمپانۆى كپبه رولهه یخانهكهۆف له كانئاسمانيه شتهگه ىۆك: 30  ىخشته

 كۆمپانیاكان
ۆكهى ژماره   كانگوازراوه شتیارهى گهژماره  كانف

  كۆ  رۆيشتوو  هاتوو  كۆ  رۆيشتوو  هاتوو

راقى لى ئاسمانی ع  403,877 197,842 206,035 5,124 2,562 2,562  ه

ى ئاسمانى گاسوس ه  257,877 129,908 127,969 2,180 1,090 1,090 پ

رلاين  256,904 128,221 128,683 1,834 917 917 توركيش  ئ

 228,730 108,875 119,855 1,684 842 842 فلای بغداد

رلاين  133,891 65,537 68,354 1,396 698 698 ئور ئ

لى ئاسمانی قه  96,007 49,414 46,593 1,038 519 519 رىتهه

 86,774 43,122 43,652 860 430 430 فلای دوبهی

لى ئاسمانی ئوردنى  72,964 37,538 35,426 816 408 408 ه

رعه  67,082 34,036 33,046 542 271 271 بيهرهئ

 56,494 20,372 36,122 478 239 239 شام ويگنس

لى ئاسمانی نه  41,261 20,562 20,699 366 183 183 مساوىه

 37,172 18,874 18,298 356 178 178 رماهان ئايه

ست لى ئاسمانی ميدل ئ  33,788 16,592 17,196 354 177 177 ه

لى ئاسمانی میسری  28,449 14,454 13,995 344 172 172 ه

 21,632 11,242 10,390 170 85 85 يۆڕۆ وینگس

س تسه كسپر  19,127 10,080 9,047 168 84 84 وركىن ئ

 16,451 7,611 8,840 138 69 69 لوفتانزا

رلاين  4,309 2,267 2,042 34 17 17 تايلويند ئ

رلاين  65 35 30 10 5 5 پۆيا ئ

لى ئاسمانی كه  / / / 2 1 1 )لفگه(نداوه

لى ئاسمانی هاى  / / / 2 1 1 ه

 1,862,854 916,582 946,272 17,896 8,948 8948 كۆى گشتى
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  2022 ىسا ۆب وهگواستنه كانىاوازهیج ایمپانۆك ىپ به مانىسل یخانهكهۆف له كانئاسمانيه شتهگه ىۆك:  31ىخشته

 

 

 

  اكانیمپانۆك

ۆكه ىژماره كانف كانگوازراوه ارهیشتگه ىژماره   

يشتووۆر هاتوو ۆك  يشتووۆر هاتوو  ۆك   

ى ئاسمانى عیراقى  138,064 70,374 67,690 2,625 1,312 1,313 ه

بغداد فلاى  233 233 466 29,420 30,729 60,149 

دوبهی فلاى  154 154 308 10,602 10,141 20,743 

ى ئوردنىشاهانه ئاسمانى ىه  164 163 327 9,704 11,053 20,757 

شیتورک ئاسمانى ىه  403 404 807 52,373 53,361 105,734 

)ئاسمان-كاسبيان -ماهان (ئاسمانى ىه  165 165 330 18,361 21,031 39,392 

ى ئاسمانى قه ىه رىتهئاسمانى  ه  313 313 626 17,975 18,406 36,381 

ندورۆک ئاسمانى ىه  94 94 188 13,431 13,062 26,493 

)دسلدورف(اربيل فلاى  4 4 8 326 118 444 

گاسوس ى ئاسمانى پ  11,398 6,054 5,344 76 38 38 ه

یگشت ۆیک  2,881 2,880 5,761 225,226 234,329 459,555 



 

 
  

 


